52 dernières semaines

0,68 – 1,02 $

Nbr d’actions émises et
en circulation

101 986 464

Volume moyen (30 jours) 79k

Capitalisation boursière 93,8 M$

Part de détention par des
institutions et l’équipe de
gestion

≈ 35 %

Couverture d’analyste:
Kyle McPhee, CFA
Cormark Securities

28

ANNEXES

29

T2 2023 INFORMATIONS FINANCIÈRES SUPPLÉMENTAIRES

(1) Mesure non conforme aux IFRS. Se référer au tableau de la diapositive 30. Le BAIIA ajusté correspond au résultat opérationnel avant les frais (revenus) non liés
aux opérations courantes, l'amortissement ainsi que les charges relatives au régime de rémunération à base d'actions.

(2) Mesure non conforme aux IFRS. Se référer au tableau de la diapositive 30. La dette nette correspond à l'endettement bancaire, à la partie à court terme de la
dette à long terme et à la dette à long terme, nette de la trésorerie.

(3) Le ratio d'endettement est un indicateur de la capacité de la Société. à s'acquitter de sa dette à long terme. Il est défini comme le ratio de la dette nette / BAIIA
ajusté net des paiements reliés aux obligations locatives des quatre derniers trimestres. Les paiements sur obligations locatives des douze derniers mois en date
du 17 juin 2023 totalisaient 10,2 M$ et totalisaient 8,2 M$ pour les années fiscales 2023 et 2022.

Période de 12 semaines Période de 24 semaines
Période de

53 semaines
Période de

52 semaines

(en milliers de dollars, sauf pour les pourcentages, données par action et
ratio de levier financier)

2023 2022 2023 2022 2022 2021

Ventes consolidées provenant des activités continues 298 109 235 155 298 109 235 155 574 071 477 004

BAIIA ajusté
(1)

14 868 10 319 14 868 10 319 29 068 25 420

Marge du BAIIA ajusté
(1)

(%) 5,0 4,4 5,0 4,4 5,1 5,3

Résultat net provenant des activités continues 2 154 37 2 154 37 4 551 8 253

Résultat net 2 154 (30) 2 154 (30) 4 065 7 842

Par action – de base et dilué 0,02 0,00 0,02 0,00 0,04 0,08

Flux provenant des activités opérationnelles 12 075 11 205 12 075 11 205 19 299 18 752

Situation financière
Au 17 juin

2023

Au 31
décembre

2022

Au 25
décembre

2021
Dette nette

(2)

47 315 47 764 48 366

Ratio d’endettement
(3)

2,0x 2,3x 2,8x

30

MESURES NON CONFORMES AUX IFRS

Calcul de la dette nette
(en milliers de dollars)

Au 29 décembre
2018

Au 17 juin
2023

Au 31 décembre
2022

Au 25 décembre
2021

Liquidités (5 786) (2 685) 1 014 (2 134)

Portion à court terme de la dette à long terme 1 027 3 000 3 000 3 000

Dette à long terme 111 658 47 000 43 750 47 500

Dette nette 106 899 47 315 47 764 48 366

Deuxième trimestre Année fiscale

Rapprochement du résultat net au BAIIA ajusté
(en milliers de dollars)

2018(1)

52 semaines
2023

12 semaines
2022

12 semaines
2022

53 semaines
2021

52 semaines

Résultat net relié aux activités poursuivies (4 387) 2 314 1 690 4 551 8 253

Charge d’impôt (recouvrement) (1 686) 854 675 1 826 1 435

Charges financières 4 490 1 383 979 4 780 5 109

Résultat opérationnel 1 717 4 551 3 344 11 157 14 797

Charges relatives au régime de rémunération à base d’actions - 60 123 475 303

Frais (revenus) non-liés aux opérations courantes 1 225 2 831 1 354 (3 786)

Dépréciation et amortissement 3 036 4 681 3 708 16 082 14 088
BAIIA ajusté 12 432 9 294 8 006 29 068 25 420

(1) Non-redressé pour considérer les activités abandonnées.

31

1620 boulevard de Montarville
Boucherville (Québec)
J4B 8P4 Canada

Téléphone : 450 449-4911
Fax : 450 449-6180

investors@colabor.com